

Aitäh abilistele!

Peaaegu terve möödunud aasta oli Rakvere muuseum kapitalremondi tõttu suletud. Midaagi rõõmustavat külastajatele ei ole ka käesoleval aastal ette näha, sest remont kestab. Pärast selle lõpetamist on aga meil plaanis välja panna uus, kaasaegselt kujundatud ekspositsioon. Kõik see võtab veel palju aega, enne kui muuseum avab rahvale uksed.

Ent kogumis- ja uurimistöö kestab omasoodu edasi. Nagu alati, tõi ka möödunud aasta meie kogudesse palju uusi esemeid. Kui 1970. aastal saadud 1244 eset juurde arvata, saab neid ühtekokku 35 188. Vabariigi kaheksa koduloomuuseumi seas oleme eksponaatide hulga poolest tõusnud teisele kohale. Muret teeb aga ruumikitsikus. Kogukamaid esemeid ei ole enam kuhugi paigutada ja isegi küllaltki huvitava, kuid veidi suurema eksponaadi juures tuleb kõigepealt aru pidada, kas see mahub meie ruumidesse. Sellest

hoolimata jätkub intensiivne kogumistöö, sest etnograafiline ja inimeste elu-olu kajastav materjal on eriti viimasel ajal kiiresti kadumas. Rikkalik eksponaatidekogu on muuseumitöö aluspõhi. Mida rohkem ja mitmekesisemaid varusid muuseumil on, seda huvitavamaid ekspositsioone ja erinäitusi saame välja panna.

Kogumistöös oli meil ka möödunud aastal rohkesti aktiivseid abilisi. Palju oli neid, kes tõi esemeid omal algatusel, ning neidki, kes ei keeldunud muuseumiväärtusega esemeid, fotosid, dokumente jms. meile andmast. Suur tänu selle eest kõigile annetajatele!

1970. aastal olid nendeks Edgar Alaküla, Alinda Angerjärvi, Lembi Ellik, Hando Kaarest, Gunnar Kirss, Alide Kokvel, Olga Kriisa, Leonhard Kuivkaev, Linda Kullas, Arvo Kuslap, August Liivamägi, Elmerise Lill, Linda Lepp, Arved Palgi, Linda Palu, Ellen Peebo, Albert

Pedari, Ella Puusepp, Hans Pärismaa, August Pärni, Ennu Reentalu, Pear Rootalu, Leida Rätsep, Väino Steinberg, Leida Vaher, Elvine Valter, Roman Varts ja Alfred Valdmann Rakverest; Hillar Lokotar ja Hilda Luud Kundast; Harri Ern, Helene Johani, Aksel Kungas, Oskar Lande, Olev Maas, Väike Valgma, Marta Väsemägi ja Alice Sagrits Tallinnast; Olaf Langsepp, Arved Luts ja Adolf Mölder Tartust; Theodor Tambek Avidolt, Aino Kaasik ja Linda Mihkli Haljalast, Elsa Leppik Kooväljalt, Agnes Kulp Koplitaguselt, Johannes Kangro Maidlast, Ants Olev Paasilt, Magda Kelder Risult, Adele Paalberg Räätsverest, Georg Gustavson Seljalt, Lembit Ogilas Simunast, Emma Matso Uglast, Martin Saksman Varangult, Elmar Veidenbaum Vinnist ja Mati Allas Vetikust.

Soovin muuseumi kollektiivi nimel kõigile meie abilistele edurikast uut aastat!

L. PAJOS,
Rakvere Rajoonidevahelise
Koduloomuuseumi direktor